
 
   

 

I – CD SANTE GIUFFRIDA ADRANO 

Via Cusmano di Alcara li Fusi, 15 – Tel 0957692669 – Fax 0957690709 

C.F. 80012080877 – Cod. Mecc. ctee04200d - E-mail ctee04200d@istruzione.it 

email certificata: ctee04200d@pec.istruzione.it 

www.primocircoloadrano.edu.it 

95031 Adrano (CT) 

 

Decreto n. 979 

 

                                                                                                                                                                         ALL’ALBO  

                                                                                                                                                                         AGLI ATTI 

AL SITO – A.T. SOTTOSEZ. DI 1^LIV. BANDI E CONTRATTI 

A.T. - SOTTOSEZ. DI 2^ LIV. AVVISI DI SELEZIONE ESPERTI 

ALLE SCUOLE DELLA PROVINCIA DI CATANIA 

         AL COMUNE DI ADRANO 

AL FASCICOLO DI 

PROGETTO 

 
OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DOCENTI 

ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA INGLESE PROT. N. 4313 DEL 27/10/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’art. 40 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti di 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e 

per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO il PTOF 2022-2025 e tutti i suoi allegati; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo 

contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione 

siciliana"; 

VISTO il Libro V, Titolo III, art. 2222 e segg. del Codice Civile; 

PRESO ATTO dei fabbisogni formativi dell'utenza, monitorati tramite apposito sondaggio svolto 

all’interno dell’Istituzione scolastica; 

VISTA la delibera n. 47 del Collegio dei docenti del 27 ottobre 2017 "Criteri di selezione docenti 

esperti ed altre figure professionali interne"; 

VISTA la delibera n. 38 del 06 dicembre /2021 del Consiglio di Circolo con cui viene adottato il 

Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell'art. 45 comma 2 lett. 

h) del D.I. 129/2018, acquisito agli atti con prot. n. 4403 del 10/12/2021; 

PRESO ATTO che nessun docente interno è in possesso dei titoli richiesti; 

RILEVATA la necessità di provvedere, per la realizzazione di n. 3 laboratori extra-curricolari di Inglese 

con esperti madrelingua all'individuazione delle figure professionali in possesso dei seguenti 

titoli: Docente "madrelingua" di inglese anche privo di laurea ma con almeno un incarico di 

mailto:ctee04200d@istruzione.it
mailto:ctee04200d@pec.istruzione.it
http://www.primocircoloadrano.edu.it/


Lettore presso scuole pubbliche;



 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n.4313 del 27/10/2023 finalizzato al reclutamento di  

Docenti "madrelingua" di inglese anche privi di laurea ma con almeno un incarico di Lettore 

presso scuole pubbliche; 

CONSIDERATO che è stata presentata solo una candidatura entro il termine previsto dal richiamato avviso, e, 

di conseguenza, è stato possibile selezionare soltanto un candidato, cui è stato attribuito 

l’incarico di Docente madrelingua Inglese per il corso Fly with English 1 - classi IV; 

ATTESO che, dunque, non sono pervenute candidature entro il termine previsto nell’avviso per i corsi 

Fly with English 2 - classi V e English for fun: laboratorio  sez. Infanzia 

 
TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, 

CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE AVVISO, 

DISPONE 

 
la riapertura dei termini fissati nell’Avviso di selezione prot. n. 4313 del 27/10/2023 al fine di procedere ad 

avviare le attività 

COMUNICA 

che il nuovo termine per la presentazione delle candidature è prorogato alle ore 12.00 del giorno 1 dicembre 

2023. 

 

Si precisa che, attesa la necessità di riapertura del termine di selezione del personale, le date indicate 

nell’avviso prot. n. 4313 del 27/10/2023 relative alle lezioni, subiranno necessariamente modifiche. La nuova 

calendarizzazione degli incontri sarà successivamente concordata e comunicata. 

 

Gli interessati produrranno apposita candidatura sul modulo in allegato (Allegato A), corredata da: 

Curriculum Vitae in formato Europeo debitamente firmato 

Scheda autodichiarazione dei titoli e punteggi (Allegato B) 

Proposta di intervento didattico formativo 

Copia documento di identità 

L’assenza di quanto sopra elencato renderà inammissibile la candidatura. 

La domanda (Allegato A), debitamente firmata e comprensiva degli allegati e dei documenti sopra elencati, dovrà 

essere consegnata a mano, in plico chiuso, presso gli Uffici di Segreteria del I – CD Sante Giuffrida Adrano. 

Farà fede la data di protocollo dell’Ufficio di segreteria. 

Il plico dovrà recare esternamente l’indicazione: 

● English for fun :  laboratorio  sez. Infanzia 

● Fly with English 2 : laboratorio  Classi V 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato o in modalità differenti da quelle sopra prescritte. 

Le domande incomplete non verranno prese in considerazione. 

Il presente Decreto viene reso pubblico mediante: 

➢ Invio tramite posta elettronica alle scuole della provincia di Catania, al Comune di Adrano 

➢ Affissione all’albo on-line e cartaceo della Scuola 

➢ Pubblicazione sul sito – Amministrazione Trasparente – Sotto-sez. di 1^ liv. Bandi e contratti - Sotto- sez. di 

2^ liv. Avvisi di selezione esperti 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Benedetta Maria Fallica 
 

 

 

 
 



 

ALLEGATO A 
 

 

I - CD S. GIUFFRIDA ADRANO 
Via Cusmano di Alcara li Fusi, 15 – Tel 0957692669 – Fax 0957690709 

C.F. 80012080877 – Cod. Mecc. CTEE04200D - E-mail ctee04200d@istruzione.it 

email certificata: CTEE04200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

95031 Adrano (CT) 

 

DOMANDA DI CANDIDATURA DOCENTE MADRELINGUA INGLESE 

 
Al Dirigente Scolastico del 

I - CD Sante Giuffrida Adrano 

Via Cusmano di Alcara li Fusi, 15 – 95031 ADRANO 

 

OGGETTO: DOMANDA DI CONFERIMENTO INCARICO ESPERTO 

 

Il/la sottoscritto/a     nat_ a      

il           /        /  e residente a          

in via/piazza   n. cap.   prov.   

codice fiscale      tel.    

cell. e-mail         

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione interna per la figura di docente madrelingua inglese. 

A tal fine allega: 

● curriculum vitae in formato europeo 

● fotocopia debitamente firmata di valido documento di riconoscimento 

● dichiarazione dei titoli/competenze (Allegato B) 

● proposta formativa 

 

Il/la sottoscritto/a si impegna a svolgere l’incarico senza riserve, con il compenso e secondo il calendario 

approntato dall’istituto proponente. 

 

Il/la sottoscritto/a dichiara (pena l’esclusione dalla selezione): 

● di essere in possesso della cittadinanza italiana / di uno degli Stati membri dell’UE; 

● di godere dei diritti civili e politici; 

● di non aver riportato condanne penali, non essere sottoposto a procedimenti penali, non essere destinatario 

di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di 

provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale, di non essere stato destituito da Pubbliche 

Amministrazioni; 

● di essere in possesso dei titoli di studio specifici e dei requisiti professionali richiesti nell’avviso e correlati 

al contenuto della prestazione richiesta (Allegato B o Allegato B bis). 

 

Il/la sottoscritto/a esprime inoltre il proprio consenso affinché i dati personali forniti con la presente richiesta 

possano essere trattati, nel rispetto del D.lgs. n. 196/2003, per gli adempimenti connessi alla presente selezione 

ed esprime il proprio consenso alla pubblicazione del proprio C.V. 
 

  , lì    

FIRMA

mailto:ctee04200d@istruzione.it
mailto:CTEE04200D@PEC.ISTRUZIONE.IT


I - CD S. GIUFFRIDA ADRANO 
Via Cusmano di Alcara li Fusi, 15 – Tel 0957692669 – Fax 0957690709 

C.F. 80012080877 – Cod. Mecc. CTEE04200D - E-mail ctee04200d@istruzione.it 

email certificata: CTEE04200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

95031 Adrano (CT) 
 

Allegato B – DICHIARAZIONE TITOLI/ESPERIENZE 

 
Al Dirigente Scolastico del 

1° Circolo Didattico “Sante Giuffrida” 

Via Cusmano di Alcara li Fusi, 15 – 95031 ADRANO 

 
Il/la sottoscritto/a  nat_ a  

il / / e residente a      

in via n.  cap. prov.   

codice fiscale  tel.   _ 

cell. e-mail  

aspirante all'incarico di docente esperto madrelingua Inglese, 

consapevole delle sanzioni anche penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000 così come modificato ed integrato dall’art 15 della 

legge 16/01/2003 n. 3 e che, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di 

taluna delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente 

emanato sulla base della dichiarazione non veritiera 

 
DICHIARA 

 

□ di possedere i seguenti titoli 

□ di essere docente madrelingua in possesso di laurea 

□ di essere docente madrelingua privo di Laurea, ma con almeno un incarico di lettorato presso 

scuole pubbliche 

 
TITOLI CULTURALI - MAX 40 

PUNTI 

 
Diploma di Laurea in ………………………………………… 

Laurea conseguita il …………………. Presso Università di ……………….. 

(Max 12 punti) 

Punteg

gio 

dichiar

ato dal 

candid

ato 

Riserv

ato 

alla 

scuola 

Sino ad 84/110: 4,5 

punti Da 85 a 89/110: 

5 punti 

Da 90 a 94/110: 5,5 punti 

Da 95 a 99/110: 6 punti 

Da 100 a 104/110: 6,5 punti 

Da 105 a 107/110: 7 punti 

Da 108 a 109/110: 8 punti 

110/110: 9 punti 

110 e lode: 10 punti 
(In caso di possesso di laurea triennale e specialistica, il candidato dichiarerà il punteggio della 

laurea specialistica) 

  

Punteggio aggiuntivo di punti 2 se il candidato possiede la laurea quadriennale vecchio 

ordinamento o magistrale N.O. 

  

mailto:ctee04200d@istruzione.it
mailto:CTEE04200D@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

Oppure 

4 punti se ricorrono le seguenti 

condizioni 

1) Diploma di studio di istruzione secondaria di secondo grado 

2) Cittadino straniero o italiano che documenti di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi 

titoli (dalla primaria al diploma) nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso 

formativo. 
3) Almeno un incarico di Lettore presso scuole pubbliche (specificare ) 

  

ALTRI TITOLI CULTURALI 

(Max 28 punti) 

Punteg

gio 

dichiar

ato dal 
candid

ato 

Riserv

ato 

alla 

scuola 

Certificazione TEFL (abilitazione all'insegnamento della lingua Inglese nei paesi 

stranieri) 

(4 punti) 

  

Master su tematiche pertinenti rispetto all’incarico

 richiesto 

…………………………….. 

(2 punti) 

  

Dottorato su tematiche pertinenti rispetto all’incarico richiesto 

…………………………. 

(3 punti) 

  

Titoli relativi a specializzazioni o diplomi di perfezionamento post laurea almeno 

annuali rilasciati da Università Statali e non Statali su tematiche pertinenti rispetto 

all’incarico richiesto o titoli specifici all’ambito professionale di riferimento 

……………………… 

(1 punto per ogni titolo – max 2 punti) 

  

Altra laurea quadriennale V.O. o N.O. (triennale o specialistica) 

……………………….. 

(2 punti) 

  

Master/dottorato su tematiche non pertinenti rispetto all'incarico richiesto 

(1 punto per ogni titolo conseguito - max punti 2) 

  

Corsi di formazione di almeno 20 ore su tematiche pertinenti rispetto all’oggetto del 

corso ……………………………………… 

(2 punti per ogni corso - max 4) 

  

Corsi di formazione di almeno 20 ore su tematiche relative alla gestione della classe o 

alla progettazione per competenze …………………………………………. 

(1 punto per ogni corso - max 5) 

  

Certificazione competenze informatiche (ECDL, Microsoft, EUCIP, EIPASS, MOUS, 

IC3, CISCO, PEKIT) – si valuta un solo 

titolo (4 punti) 

  

Gli estremi di conseguimento devono essere specificati nel presente modulo, indicati ed evidenziati 

nel CV 

COMPETENZE SPECIFICHE CERTIFICATE/ESPERIENZE INERENTI 

AL MODULO RICHIESTO  (MAX 40 PUNTI) 

Punteg

gio 

dichiar

ato dal 

candid

ato 

Riser

vat o 
alla 

scuol

a 

Competenze specifiche acquisite svolgendo esperienze professionali in qualità di 

docente strettamente pertinenti con il modulo per cui si chiede candidatura svolte 

presso scuole, università, di durata non inferiore a n. 20 ore (specificare) 

 
(3 punti per ogni esperienza - Max 12 punti) 

  



Competenze specifiche acquisite svolgendo esperienze professionali in qualità di 

docente strettamente pertinenti con la tipologia dell'intervento svolte presso 

associazioni, enti, aziende di durata non inferiore a n. 20 ore (specificare) 

  



 

(2 punti per ogni esperienza - Max 6 punti)   

Competenze specifiche acquisite svolgendo esperienze professionali in qualità di 

tutor su tematiche strettamente pertinenti con il modulo per cui si chiede candidatura 

(specificare) 

 
(2 punti per ogni esperienza- Max 6 punti) 

  

Partecipazione con gruppi di studenti o con giovani a progetti, competizioni in qualità 

di docente, tutor, su attività inerenti al modulo per cui si chiede candidatura 

(specificare) 

 
(2 punti per esperienza - Max 8 punti) 

  

Pubblicazioni e/o contenuti didattici digitali pertinenti con il modulo per cui si 

chiede candidatura (indicare ISBN) 2 (specificare) 

(4 punti per pubblicazione - Max 8 punti) 

  

PROGETTO FORMATIVO (MAX 20 

PUNTI) 

comprensivo di finalità, obiettivi specifici e trasversali, attività, metodologia, risultati 

attesi, strumenti di valutazione in ingresso, in itinere e finali, eventuale suddivisione 

in moduli, da presentare su modello liberamente predisposto dal candidato 

Punteg

gio 

dichiar

ato dal 

candid

ato 

Riser

vat o 

all

a 

scu

ola 

Coerenza della proposta progettuale con le caratteristiche specifiche del modulo e 

dell’intero piano progettuale 

Max 6 punti 

  

Adeguatezza dell’articolazione, degli strumenti di verifica 

Max 6 punti 

  

Carattere innovativo e fattibilità della metodologia e delle attività proposte 

Max 8 punti 

  

PUNTEGGIO TOTALE   

 

  , lì    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 

Si precisa che per pubblicazione si intende “la riproduzione in forma tangibile e la messa a disposizione del pubblico di 

esemplari dell’opera che ne permettano la lettura o la conoscenza visiva” a cura di case editrici o testate giornalistiche 

registrate” (art. 6 della convenzione universale per il diritto d’autore, adottata a Parigi il 24 luglio 1971 e ratificata con L. 

16 maggio 1977 n. 306). Per contenuti didattici digitali si intendono materiali multimediali di varia natura destinati agli 

interventi formativi e a carattere non divulgativo promossi da MIUR, INDIRE, Università, Enti di ricerca e/o formazione 

nazionali/internazionali, enti e associazioni accreditate dal MIUR o dalla Regione Sicilia o pubblicati presso case editrici 

riconosciute. 

 


		2023-11-16T11:54:22+0100
	BENEDETTA MARIA FALLICA




